

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 23/2019 - PR**

CNPJ: 82.844.754/0001-92      Telefone: 232-0197  
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 36/2019  
 Data do Processo: 22/05/2019

Folha: 1/1

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 1</u></b>						
1	576,90	M <sup>2</sup>	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES DUAS DEMÃOS, AF- 06/2014	_____	15,8500	9.143,8650
2	576,90	M <sup>2</sup>	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF - 06/2014	_____	11,2700	6.501,6630
3	340,92	M <sup>2</sup>	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR AGRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF- 06/2014	_____	2,5200	859,1184
4	340,92	M <sup>2</sup>	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX AGRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF-06/2014	_____	14,3000	4.875,1560
5	245,61	M <sup>2</sup>	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMÃOS	_____	20,9000	5.133,2490
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>26.513,0514</b>
<b><u>Lote: 2</u></b>						
6	219,40	KG	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA 50 DE 8MM- MONTAGEM AF 06/2017	_____	12,6500	2.775,4100
7	23,76	M <sup>2</sup>	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF- 06/2017.	_____	102,4400	2.433,9744
8	3,60	M <sup>3</sup>	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BADRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO., ADENSAMENTO E ACABAMENTO, AF- 06/2017	_____	592,8300	2.134,1880
9	58,00	UN	COLOCAÇÃO E CONCRETAGEM DE MOURÃO DE 2M	_____	53,3300	3.093,1400
10	3,20	M <sup>2</sup>	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	_____	873,5900	2.795,4880
11	5,50	M <sup>2</sup>	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUINDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	_____	861,5200	4.738,3600
12	125,00	M	COLAÇÃO DE TELA	_____	42,3700	5.296,2500
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>23.266,8104</b>
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>49.779,8618</b>